
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1195 
 
 

DETERMINAZIONE n. 67 del 20 febbraio 2013 
 
 
OGGETTO: Procedura in economia. Affidamento servizi attinenti all’autoparco comunale fino al 

30.06.2013.  
 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 20 del mese di febbraio    
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RICORDATO CHE i servizi relativi all’autoparco comunale sono stati affidati, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11 del D.Lgs. 163/2006, e fino al 31.12.2012 come segue: 

- Manutenzione e riparazioni: D’Ottavio Antonio Benito – Via Massari; 
- Riparazione e fornitura pneumatici: F.lli Mascitti s.a.s. – Caldari Stazione; 
- Lavaggio e ingrassaggio: ENI – ditta TRE ESSE s.a.s. Via della Libertà;   

CONSIDERATO CHE si rende opportuno e necessario affidare i servizi di cui sopra alle medesime 
ditte, dichiaratesi disponibili, in relazione alla tempestiva e puntuale esecuzione degli interventi;  
RITENUTO dover procedere agli affidamenti fino al 30.06.2013, onde garantire l’efficienza e la 
continuità del funzionamento degli automezzi comunali;   
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 
VISTO l’articolo 125 (lavori servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE) ed in particolare il comma 11, il quale consente l'affidamento diretto per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro;  
VISTI gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”); 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
VISTO lo statuto comunale; 
DATO ATTO  del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, fino al 30.06.2013, i servizi di manutenzione dell’autoparco comunale di cui a 
seguito alle seguenti ditte: 

- D’Ottavio Antonio Benito: Manutenzione e riparazioni; 
- F.lli Mascitti s.a.s.: Riparazione e fornitura pneumatici; 
- TRE ESSE s.a.s.: Lavaggio e ingrassaggio. 
2. Di impegnare le somme necessarie agli affidamenti di che trattasi sui seguenti capitoli del 

redigendo bilancio di previsione 2013, provvedendo mensilmente, con successivi atti, alla 
liquidazione delle fatture presentate dalle ditte fornitrici: 

 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari e  

Risorse Umane 
Ufficio Ragioneria 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 

  
Manutenzione 
e riparazioni 

 
Riparazione 
e fornitura 
pneumatici 

 
Lavaggio e 

ingrassaggio 

 

 
CAPITOLO  

 
Da impegnare 

 
Da impegnare 

 
Da impegnare 

 
TOTALE 

 
Cap. 420 “Spese per la 
manutenzione e gestione degli 
automezzi” 

 
€ 1.200,00 

 
€ 200,00 

 
€ 100,00 

 
 

 
€ 1.500,00 
 

 
 
Cap. 2570 “Spese per manutenzione 
automezzi in dotazione all’ufficio 
tecnico” 

 
€ 400,00 

 
€ 100,00 

 
€ 50,00 

 
€ 550,00 

 
Cap. 2765 “Spese per manutenzione 
automezzi in dotazione ai servizi 
demografici” 

 
€ 300,00 

 
€ 100,00 

 
€ 50,00 

 
€ 450,00 

 
Cap. 9560 “Manutenzione ordinaria 
strade comunali” 

 
€ 500,00 

 
€ 100,00 

 
€ 200,00 

 
€ 800,00 

 
Cap. 13010 “Manutenzione aree 
verdi” 

 
€ 500,00 

 
€ 200,00 

 
€ 50,00 

 
€ 850,00 

 
Cap. 14136 “Manutenzione 
automezzi in dotazione ai servizi 
sociali” 

 
€ 600,00 

 
€ 300,00 

 
€ 50,00 

 
€ 950,00 

 
Cap. 14150 “Iniziative in favore degli 
handicappati” 

 
€ 2.200,00 

 
€ 300,00 

 
€ 50,00 

 
€ 2.550,00 

 
Cap. 14740 “Manutenzione ordinaria 
cimiteri” 

 
€ 600,00 

 
€ 100,00 

 
€ 50,00 

 
€ 750,00 

 
TOTALE 

 
€ 6.300,00 

 
€ 1.400,00 

 
€ 600,00 

 
€ 8.300,00 

 

 
 

Il Compilatore 
(mds) 

 

 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 13.05.2013 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


